[image: image1.png]

проект
Муниципальное образование «Нукутский район»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Седьмой созыв

_______________________________             РЕШЕНИЕ_____________________________________

25 марта 2022 г.                                        №                                                  п. Новонукутский

О внесении изменений в решение Думы МО «Нукутский район»
от 26 ноября 2021 г. № 73 «Об утверждении  Положения о сообщении
лицами, замещающими муниципальные должности в Думе и

Контрольно-счетной комиссии муниципального образования

«Нукутский район», о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками

и другими официальными мероприятиями, участие в которых

связано с исполнением ими должностных обязанностей,

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации»
Рассмотрев результаты правовой экспертизы Института муниципальной правовой информации имени М.М.Сперанского от 27 января 2022 года № (А-3) -105/22 решения Думы муниципального образования «Нукутский район» от 26 ноября 2021 года № 73 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в Думе и Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Нукутский район», о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы МО «Нукутский район» от 26.11.2021 г. № 73 «Об утверждении  Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в Думе и Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Нукутский район», о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее – Положение) следующие изменения:

           1)  подпункт 2 пункта 2 Положения после слов «настоящего Положения» дополнить словами «(консультант Думы муниципального образования «Нукутский район»).»;
           2) пункт 5 Положения дополнить словами «Председатель Думы представляет уведомление уполномоченному должностному лицу на имя заместителя председателя Думы.»;

3) в пункте 22 Положения цифру «23» заменить на цифру «21».
2.  Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального

образования «Нукутский район»

 К.М. Баторов
Мэр муниципального образования

«Нукутский район»

С.Г.Гомбоев